De more quem seruat rex quum deflorandam eius coniugem albicantis coloris hominibus præbet. Caput VIII.

**E**Xhibet memoratæ urbis rex deflorandā coniugē nō sacerdotibus, ut folet urbis Calechut princeps, sed albicantis coloris hominibus Christianis, aut Mahumetanis. Cultoribus uero idolorū id munus minime delegatur. At incolæ prius thorum nō ineunt, quàm quempiam ex albicantibus hominibus cuiusuis nationis existat, ascuerint coniugū suarū stupratorē: com placitum est enim illis, ut ante corpora uulgent coniuges, quàm earum sibi fiat potestas. Id equidē usu euenit quū illic ageremus. Ingredientibus enim urbē, nobis occurrere terni uel quaterni idolorū cultotes, qui comitē meum in hunc fermē modum eorum lingua compellarūt, Estis ne amici hospites? Sumus

Sumus, inquit, comes meus. Tunc negotiatores, Quādo huc appulistis? Ad hęc comes meus, Quartus agitur dies quo huc deuenimus, Et rursus negotiatorū quispiā, Ite mecū, ædesq; meas uisite: quando certe nos hospitesq; quā qui maxime diligimus. Tunc comiter nos inuitantes sequuti sumus: eoq; ut peruenimus, ientaculū apparate appositū est: nobisq; iam refocillatis, ait ille, Ducturus sum intra quindenos dies uxore, uni uestrū deflorandæ coniugis priore nocte munus delegetur. His auditis, quæ nundinato pudore promebantur ab hospite, puduit nos quamprimū. Tunc mancipiū nostrū ad nos conuersum, Non uos, inquit, pudeat oblatis muneris, quādoquidē is est mos gentis urbisq; institutū. His intellectis, pauebamus ne deterius qppriā nobis eueniret: rebamur enim gentē nobis illudere. Innotuit continuo hospiti pudor noster, nosq; his fermē uerbis hortabatur, Ponite curas omneis amici, quoniā eiusmodi est urbis huius cōsuetudo. Hęc itaq; ut nobis cōperta fueret ampliorē spiritū ictis stupore impudētis moris dedere: accedēte præsertim alius comitis, qui nobiscum ibat, crebriore adhortatione: quare comes meus pollicitus est se id laboris subiturū. Tunc negotiator qui nos hospitio exceperat, Eritis, inqt, diutini mei hospites, dignaborq; uos honoratiore tecto. Verū comes meus subrecusabat, adfirmans comites nolle deserere. At negotiator rursus instabat, identidem ædes, suaq; omnia offerens. Peruicit itaq; ne inde discederemus: allatis ergo comitis mei sarcinulis, hospiti comissimo simul omnes (sex enim eramus) assensū sumus. Verū operepretiū fuit comitē meū tantisper opperiri, donec eius hospes uxorem duceret: quod prius q̄ ad quindenos dies nō euenit. Ducta noua nupta, comes meus sponsa dissoluit, uxoreq; hospitis illecebre potitus est. Ea annū quintum decimum, quasi flos ipse, haud excedebat. Verum postq; deflorata est nupta priore nocte, si uiri de cætero honori illius deerit, fidēq; iugalē temerauerit, morte protinus uulgata pudicitia pœnas luit. Ob id uoluissent mulieres huiusmodi salaces plurimū, ut nūquā nox, qua deflorabantur, esse desisset, sed saltē prorogaretur ad mensem: nō tamen nos functos munere uulgandę pudicitia missos quāprimū faciebat hospes: uerum ad quaternos quinosq; menses sua impensa domi alebat largius quā referre possim: id efficit annonæ uilitas incredibilis, gentisq; liberalissima consuetudo ac natura; comissima.